
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0042574/2017

 
18º Ord.

VISTO:
La propuesta efectuada por el señor Decano de designación de la Esp. María Liliana Salerno como
Directora de la carrera de Licenciatura en Gestión Universitaria;

Y CONSIDERANDO:
Que fundamenta la misma en la importante experiencia que posee la Profesora en materias afines
a la carrera de referencia, así como el destacado ejercicio profesional vinculado con la misma;
Que asimismo el señor Decano solicita autorización para designar la Comisión de Seguimiento de
la Carrera, contemplada en la creación de dicha Carrera;
Que se han cumplido con las previsiones establecidas en la Ordenanza HCD Nº 555/2018; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Designar a la Esp. María Liliana Salerno (Legajo Nº 31.289) como Directora de la carrera
de Licenciatura en Gestión Universitaria que se dicta en esta Facultad.

Art. 2º.- Autorizar al señor Decano de la Facultad de Ciencias Económicas a designar la Comisión
de Seguimiento de la Carrera, que estará presidida por la Directora de la misma y conformada con
representantes de las Secretarías de Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y del Área de
Formación Docente y Producción Educativa de esta Facultad y de la Asociación Gremial de
Trabajadores de la Universidad Nacional de Córdoba.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A NUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE




	numero_documento: RHCD-2019-670-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-17T13:52:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-18T19:07:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-18T19:07:16-0300
	GDE UNC




